
“Connects Investerarbarometer” är ett index framtaget tillsammans med 
Lunds universitet för att mäta investeringsviljan bland svenska affärsänglar.

Connect har Sveriges största nätverk av aktiva affärsänglar med medlemmar från hela landet vilket gör att 
vi få en unik inblick i vad investerare tycker och tänker. Indexet blir ett unikt mått på den nationella 

investeringsviljan och mäts halvårsvis.

Connects investerarnätverk är Sveriges största 
aktiva nätverk med c.600 privata investerare från 
Luleå i norr till Malmö i syd. 

Investerarna får genom möten och digital plattform 
tillgång till ett stort flöde av kvalificerade 
tillväxtföretag som söker riskkapital, och gör 
investeringar i innovativa startups och scaleups som 
söker kapital. Syndikeringar är vanliga och de har en 
investeringskapacitet på minimum 250K SEK per 
investerare. De är ofta aktiva i sina investeringar och 
bidrar med, förutom kapital, kompetens, kontakter 
och erfarenheter för att bolagen ska växa.

För frågor rörande rapporten och Connects
investerarnätverk, kontakta

Jonatan Tops, Investment Relations Syd
jonatan.tops@connectsverige.se / 0768-562266

Manolo Obaya, Investment Relations Väst
manolo@connectsverige.se / 0762-726059 

För att se tidigare mätningar, besök 
www.connectsverige.se/rapporter

Index = 50/100

Investerarna blev tillfrågade att jämföra hur de investerat under senaste 12 månaderna 
med sig själva och utifrån det prognostisera sin intention att investera under kommande 
12 månader. Utifrån detta får vi tendensen 59 och drar slutsatsen att investeraringsviljan 
bland svenska affärsänglar ökar.
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RESULTAT: 
Investeringsviljan bland 
svenska affärsänglar 
sjunker rejält – lägst 
notering på flera år

Vad påverkar din benägenhet att 
investera just nu? 
Bolagsvärderingar är fortfarande det som påverkar benägenheten 
att investera mest. Få prioriterar jämställdhet i bolagen och av de 

som anser det viktigt är merparten kvinnor.

Synen på det 
ekonomiska läget 
har blivit mer dyster

Syndikering är vägen in

Intention: Hur många tänker investera & hur mycket?

85%

67%

1,8 msek
Medelinvesteraren tänker investera i snitt 1,8 
miljoner SEK under året som kommer – en 
markant minskning från 3,0 miljoner i höstas.

Av respondenterna tänker 67% investera 
mindre eller lika mycket de kommande 12 
månaderna mot hur de investerat de gångna 12 
månaderna. Det är en lägre siffra än i fjol då 
73% indikerade ökad intention att investera, 
särskilt då flera av dessa indikerar att de avstår 
helt.
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Andel svar

Investerarnas genomsnittliga 
bedömning av det allmänna 
ekonomiska läget är 2,8 (på en 
skala från 1-5) nu jämfört med 3,3 
i september och 3,1 i mars 2024.

Investerarna är mer riskaverta än
på flera år och anledningar så
som USAs tullar och osäkerhet på
börsen ligger bakom.

2,8 vs 3,3
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Branscher i topp
Digitala tjänster & IT ligger i klar ledning, 
följt av LifeScience/ Medtech/Biotech 
och Energi. 

Intresset för AI och SaaS driver på 
trenden, men när det blir tufft minskar

viljan att ta ”mjuka” risker; miljö var 
hetaste branschen 2023 och har nu 
halkat ner till fjärde plats.

Nya affärsänglar vill syndikera – av de som inte saminvesterat med andra
tidigare så vill 85% ingå i syndikat.

Av alla investeringar gjorda av respondenterna, är 54% gjorda i syndikat med 
andra investerare vilket indikerar att syndikering är ett viktigt format för 
affärsängelinvesteringar.

Investering i nya bolag rasar

Nationellt (men med regionala skillnader) ser vi en halvering av vad respondenterna 
planerat att investera kommande år jämfört med indikationerna från i höstas – en 
rejäl minskning, med andra ord. 

• 15% av investerarens kapital kommer gå till nya bolag – jämfört med 50% i höstas!
• Fokus ligger på konsolidering och befintligt innehav.
• Andelen av medianinvesterarens portfölj som går till startups har totalt sett sjunkit från 10% till 5%. 
• Engagemanget i befintliga bolag är däremot högt även i personlig insats – i snitt lägger en 

affärsängel +100 timmar varje år per bolag för att hjälpa entreprenörerna (men med stor variation).
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Digitala tjänster & IT

LifeScience/ Medtech/Biotech

Energi

Följt av följande branscher i fallande ordning: 
Tillverkning, Boende, HR / HR-tech, Utbildning, E-handel, 
Handel, Bygg
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